Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 31-08-2023
Insolventienummer F.16/23/298
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296111:F001
Datum uitspraak 01-08-2023
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr N. Wilderink

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Rebellenciub B.v. 31-08-2023
1

Gegevens onderneming

Rebellenclub B.V. is statutair gevestigd en houdt kantoor te (1217 CM) 31-08-2023
Hilversum aan de Mozartlaan 27 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderneming die zowel online via een webshop 31-08-2023
als offline, via diverse winkels, meubels verkoopt aan consumenten. 1
Rebellenclub verkoopt haar collecte vanuit winkels in Den Bosch, Utrecht,

Baarn, Amstelveen en Leidschendam. In Amersfoort huurt Rebellenclub een

magazijn waar diverse voorraad is opgeslagen. De meubels en accessoires

worden (voornamelijk) geproduceerd in Litouwen, Denemarken, Zweden en

Polen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 583.791,00 € -399.198,00 €1.210.719,00
2022 € 1.648.156,00 € -181.748,00 € 1.008.889,00

2021 €1.416.608,00 €-193.042,00 € 624.540,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ab95aae6-7730-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cbd9a84-1082-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2023 zijn bijgewerkt t/m juni. 31-08-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

31-08-2023
24

1
Boedelsaldo

31-08-2023
€ 19.237,16

1
Toelichting
Het boedelsaldo is het creditsaldo van de bankrekening van gefailleerde
aangehouden bij Rabobank, na stornering van de automatische incasso's van
de periode voorafgaande faillissementsdatum.
Verslagperiode
van 31-08-2023

1

1-8-2023
t/m
27-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 57 uur 24 min

totaal 57 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Independent Retail 31-08-2023
B.V. waarvan bestuurder en enig aandeelhouder een natuurlijke persoon is. 1

1.2 Lopende procedures

I Zover bekend: geen. 31-08-2023

1

1.3 Verzekeringen

De hoogstnoodzakelijke verzekeringen zijn gecontinueerd. De overige 31-08-2023
verzekeringen zijn opgezegd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde had 6 huurovereenkomsten gesloten welke, na de daartoe 31-08-2023
verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn opgezegd door de 1

curator.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft aan de curator aangegeven dat 31-08-2023
gefailleerde in Corona tijd een betalingsachterstand heeft opgelopen. De 1
omzetontwikkeling is in de daarop volgende jaren niet voldoende gebleken

om de betalingsachterstand in te halen. Daarnaast had gefailleerde te maken

met een dalende brutowinst als gevolg van gestegen inkoopkosten,
personeelskosten, energiekosten en huurprijzen. Tevens bleef de omzet

achter als gevolg van het terughoudende koopgedrag van de consument als

gevolg van de hoge inflatie en economische onzekerheid. De bestuurder

heeft nog getracht regelingen te treffen met bijvoorbeeld diverse

verhuurders. Dit is niet gelukt, als gevolg waarvan de bestuurder geen

andere uitweg zag dan het aanvragen van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
24

Toelichting

Alle arbeidsovereenkomsten zijn vlak na faillissementsdatum, na de daartoe
verkregen toestemming van de rechter-commissaris, door de curator
opgezegd. Het UWV heeft de intake-gesprekken met de werknemers

gevoerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

24

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-8-2023 24

totaal 24

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft slechts summier beroep gedaan op een paar administratieve

I medewerkers van gefailleerde.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
nvt
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€0,00

31-08-2023
1

31-08-2023
1

31-08-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is nauwelijks inventaris.

De curator heeft de activa, waaronder de inventaris laten taxeren door het
NTAB.

De inventaris zal hoogstwaarschijnlijk worden geveild.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I 5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Taxatie, onderzoek onderhandse verkoop en contact diverse gegadigden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het merendeel van de activa van gefailleerde bestaat uit de voorraad.

De curator heeft de activa, waaronder de voorraad laten taxeren door het
NTAB.

De voorraad zal hoogstwaarschijnlijk worden geveild dan wel retour worden
geleverd aan de leveranciers die een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud
blijken te hebben.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Taxatie, onderzoek onderhandse verkoop en contact diverse gegadigden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De handelsnaam en URL/domeinnaam is eigendom van de bestuurder van
gefailleerde.

De content van de website is eigendom van gefailleerde. Of deze enige
waarde vertegenwoordigt is onduidelijk.

3.9 Werkzaamheden andere activa

31-08-2023

1

31-08-2023

1

31-08-2023

1

31-08-2023

1

31-08-2023
1

31-08-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op faillissementsdatum was er een debiteurenportefeuille van bijna EUR 31-08-2023
60.000,00. Een deel van de vorderingen bleek al voor faillissementsdatum te 1

zijn voldaan en een groot deel van de vorderingen kon worden verrekend.

Slechts een bedrag van circa EUR 5.000,00 zou kunnen worden geincasseerd.

De curator is met de pandhouder van de vorderingen overeengekomen dat

de pandhouder zelf voor incasso zorgdraagt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventariseren en informeren pandhouder. 31-08-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

31-08-2023
1

€ 37.596,12
Toelichting vordering van bank(en)

Op faillissementsdatum had de eerste pandhouder, Rabobank, een vordering
van circa EUR 20.000,00. Door de storneringen van automatische incasso's uit
te voeren is de vordering van Rabobank volledig voldaan.

De tweede pandhouder, Bridgefund B.V., heeft een vordering ingediend van
EUR 37.596,12 waarin een boetebedrag van EUR 4.904,00 is opgenomen
welke boete gerechtvaardigd zou zijn vanwege de faillissementssituatie.

Bridgefund heeft een rechtsgeldig pandrecht op de vorderingen, voorraad en
inventaris van gefailleerde. Daarnaast staat de bestuurder borg voor de
gehele financiering.

Naast de afspraken over de te incasseren vorderingen, heeft de curator nog
geen concrete afspraken gemaakt over een boedelbijdrage voor de verkoop
van de voorraad. Voor de opbrengst van de inventaris geldt het
bodemvoorrecht van de Belastingdienst.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een leasecontract met Findio Auto terzake een Tesla. De 31-08-2023
overeenkomst is voor faillissementsdatum op naam van de bestuurder 1
gesteld hetgeen geen nadelige financiéle gevolgen voor gefailleerde heeft.



5.3 Beschrijving zekerheden

| zie onders.1 31-08-2023

1

5.4 Separatistenpositie

| zie onders.1 31-08-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich diverse buitenlandse leveranciers gemeld met een 31-08-2023
eigendomsvoorbehoud. De curator is met deze partijen in discussie over welk 1

recht van toepassing is en de rechtsgeldigheid van het

eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Er is een partij die zich heeft beroepen op een recht van retentie. 31-08-2023

1

5.7 Reclamerechten

Twee leveranciers hebben zich beroepen op een recht van reclame. De 31-08-2023
curator heeft onderzocht of er geleverde zaken onder dit recht vallen en is 1

tot de conclusie gekomen dat dit niet het geval is. In het magazijn en in de

winkels staat 'oudere' voorraad. De nieuwe voorraad werd meteen

doorgeleerd aan de consumenten.

5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Onderzoek rechtsgeldigheid pandrechten, eigendomsvoorbehouden, recht 31-08-2023

van retentie, recht van reclame, correspondentie en overleg financiers en 1
leveranciers.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft besloten om de activiteiten niet voort te zetten na 31-08-2023
faillissementsdatum. In de winkels konden consumenten een meubelstuk 1
samenstellen en bestellen. Daarvoor diende een aanbetaling te worden

gedaan. Vervolgens werd het meubelstuk besteld bij een van de

leveranciers. Na een bepaalde levertijd werd het meubelstuk in Nederland

afgeleverd bij het magazijn en vervolgens afgeleverd, na betaling van het
restantbedrag, aan de consument. Er werden dus geen 'kant en klare'

meubels vanuit de voorraad verkocht.

Gefailleerde zou bij een eventuele voortzetting van de activiteiten te

afhankelijk zijn van derde partijen en een groot risico financieel lopen

waardoor de curator geen heil zag in de voortzetting van de activiteiten.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich bij de curator diverse kandidaten gemeld die geinteresseerd 31-08-2023
waren in een eventuele doorstart. De curator heeft een bidboek opgesteld 1

en de betreffende partijen in de gelegenheid gesteld, na ondertekening van

een NDA, om het informatiememorandum in te zien en een bod uit te

brengen.

Er is geen enkele partij die een bod heeft uitgebracht. De curator beraadt

zich op de vervolgstappen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verzamelen informatie. Opstellen NDA en bidboek. Overleg en 31-08-2023
correspondentie met diverse geinteresseerde partijen. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De opgevraagde administratie is aangeleverd. De curator zal deze informatie
nader bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2022 is tijdig gedeponeerd
De jaarrekening van 2021 is 24 dagen te laat gedeponeerd
De jaarrekening van 2020 is tijdig gedeponeerd
De jaarrekening van 2019 is 50 dagen te laat gedeponeerd
De jaarrekening van 2018 is 20 dagen te laat gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nut

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I nut

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Overleg en correspondentie bestuurder, eerste onderzoek administratie

31-08-2023

1

31-08-2023

1

31-08-2023

1

31-08-2023

1

31-08-2023

1

31-08-2023
1

31-08-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

31-08-2023
€211.889,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
31-08-2023
16 1
Toelichting
In feite zijn er veel meer crediteuren dan de genoemde 16.
Circa 100 gedupeerde consumenten hebben de curator aangeschreven
(welke zijn geadministreerd onder 1 crediteur). Zij hebben allen een
aanbetaling gedaan bij een order van een meubelstuk of accessoire.
Sommige consumenten hebben zelfs een 100% aanbetaling gedaan. De
betreffende consumenten hebben een gezamenlijke vordering van in totaal
EUR 114.344,55.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
31-08-2023
€ 221.668,32
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I nogniet bekend 31-08-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I corresponderen crediteuren en verwerken in de faillissementsadministratie 31-08-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I nut 31-08-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

31-08-2023
e verkoop activa 1
e nader onderzoek eigendomsvoorbehouden
e overleg pandhouder
e overleg retentor
e overleg oplevering 6 locaties
e mailing consumenten stand van zaken
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I nog niet bekend 31-08-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 1-10-2023 31-08-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
I verslaglegging 31-08-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


